Oultre luy dira qu'il a pouvoir de ratifier ce qui a esté fait entre led. sgr et elle ensuivant le Traicté de Madrid et mesmement le mariage faict entre luy et elle par paroles de present et autres choses contenues en iceluy traicté en ce qui n'est changé ne mué de celui de Cambray et sur ce luy presentera sond. pouvoir afin qu'elle le face voir par son conseil. Et iceluy veu à l'heure qu'il luy plait, sera prest de faire et accomplir ce qui luy est mandé et commis tant et si avant que son pouvoir le porte. /

Et apres il entendra s'ilz trouvent quelque chose à redire à son pouvoir et quelles choses ilz veulent et entendent qu'il face par vertu d'icelluy et ce qui luy dirent qu'il face, mais que ce ne soit hors les articles qui luy ont esté baillez extraits desdits Traictez de Madrid et Cambray, le fera. Et là où ilz vouldroyent sçavoir de luy quelle charge il a et qu'ilz vouldissent qu'il parlast le premier, il leur dira qu'il est prest et appareillé de ratifier, agreer et approuver le mariage par parole de present faict et accordé entre led. sgr et elle et aussi les pacts matrimoniaux en tant que n'auroient esté meuz ne changez par le Traité de Cambray. Et sçaura avec eulx si aucun article ou instrument en furent repassez et si les ont, demandera qu'ilz les luy monstrent et apres les avoir veuz signez du Roy ou de l'ung de ses secretaires, les confirmera et ratifiera en ce qu'ilz ne sont changez ne muez par le Traicté de Cambray.

Et d'autant que le Roy a promis par lesd. Traictez avoir la ratification des Estatz et bonnes villes du royaume avec censures, il dira que led. seigneur a envoyé par tout son royaume pour les recouvrer, ce que luy est fort aisé à obtenir pour autant que tous ceux du royaume desirent la consommation d'iceluy mariage, desquelles ledit sgr fournira la solemnisation ainsi qu'il est contenu aud. Traicté, combien qu'elles ne sont necessaires, d'autant qu'en cela n'est question que du bon vouloir / dudit seigneur qui y est si avant que plus ne pourroit.

Si on luy demandoit pourquoy en son pouvoir le Roy n'appelle lad. dame sa femme et

royne de France, attendu les convenances de mariage par paroles de present qui sont entre eux, dira que led. pouvoir a esté fait selon le contenu du Traicté de Cambray, où elle est appellée douaiariere ; et est à croire que led. Empereur l'a aussi fait mettre pour les choses survenues depuis le traicté de Madrid et celui de Cambray. Et leur a semblé qu'au paravant les renouvellement et ratification, l'on ne luy devoit bailler autre titre que celui qu'elle porte en viduité, et que les paroles n'y font riens, ains le vouloir dudict sgr qui est si tres affectionné audit affaire que plus ne pourroit.